特定非営利活動法人日本アクティブキャリア開発  総会議事録

１．日 時： ２０２５年９月２７日 １１時００分から１２時００分まで

２．場 所： オンライン

３．出席正会員数：１１名（出席６、委任状出席者数５名、未２名） 正会員総数１３名

４．議長の選任および審議事項

特定非営利活動法人日本アクティブキャリア開発の総会において、上記のとおりの者が出

席した。 理事（代表） 田中は、本日の総会は、定款第２９条において、正会員総数の２

分の１以上の出席があったので有効に成立した旨を告げ、開会を宣言した。 議長を選出す

べく、定款第 28 条により全員で互選したところ田中が選ばれ、本人はこれを承諾し、議長

として遂行し、１１時００分特定非営利活動法人日本アクティブキャリア開発の総会開会

を宣言し、議事に入った。審議事項は以下のとおりである。

５．議 事

議案 議事録署名人の選任の件

議事録署名人について、議長から本日出席の水野氏と松本氏の２名を指名したところ、全

員 異議なく承認し、本案は可決された。

総会報告書内容

第１号議案 ２０２４年度事業報告

第２号議案 ２０２４年度収支報告

第３号議案 ２０２５年度事業計画

第４号議案 ２０２５年度収支予算

第５号議案 その他報告

議長は、 第１号議案および第２号議案示し、その承認を求めたところ全員異議なくこれ

を承認し、本案は可決された。

議長は、 第３号議案および第４号議案示し、その承認を求めたところ全員異議なくこれ

を承認し、本案は可決された。続いて、第５号議案その他報告を示し、その承認を求めた

ところ全員異議なくこれを承認し、本案は可決された。

議長は、以上をもって特定非営利活動法人日本アクティブキャリア開発の総会に関するす

べての議事を終了した旨を述べ、閉会を宣した。（１２時００分） 以上の議事の要領及び

結果を明確にするため、議長並びに議事録署名人は、次に署名押印をする。